
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/06/2015 - N.  657  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 94 del Reg. Data  09/06/2015 N. 358  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per incontri protetti in spazio neutro in favore 
di minori. Periodo giugno-agosto 2015. CIG Z7814E04A1
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la sentenza del Tribunale Civile di Lecce che ha disposto incontri protetti in 
spazio neutro tra genitore non affidatario e figli minori, per n. 3 giorni a settimana della durata di n. 
2 ore ciascuno;

PRESO ATTO: 
- che detti incontri si sono svolti presso il Centro per la Famiglia il "Melograno" di Squinzano -
Servizio  dell'Ambito  Territoriale  di  Campi  Salentina,  sino  al  29  maggio  u.s,  data  di  scadenza
contrattuale tra l'Ambito Territoriale e il soggetto gestore del Servizio, 
- che nelle more dell'espletamento della procedura di gara avviata dall'Ambito Territoriale Sociale
di Campi Salentina, per l'individuazione del nuovo soggetto gestore per il Servizio de quo,  si rende
necessario garantire la continuità degli incontri con modalità protetta tra genitore non affidatario e
figli;

RILEVATO che l'Ente Comunale deve garantire la continuità dei servizi a favore della
cittadinanza e in particolare modo quella a tutela delle fasce più deboli e dunque non possono essere
interrotte;

VISTE
- la legge n. 328/21000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi  e
servizi sociali,
- la legge regionale n. 19/2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il
benessere delle donne e degli uomini in Puglia";
- il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i.;

RILEVATO che  CONSIP S.p.a, società concessionaria del Ministero dell'Economia e
delle Finanze e per i servizi informativi pubblici, attualmente non ha attivato convenzioni aventi ad
oggetti  le prestazioni di servizi  di  cui all'oggetto della presente determinazione,  alle quali  poter
eventualmente aderire ai sensi dell'art, 26, comma 3, della citata legge n. 488/1999 e s.m.i.;

VERIFICATO che nel, MEPA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) ed
in altri mercati elettronici attivi, istituiti ai sensi dell'art. 328, comma 1, del regolamento di cui al
D.P.R. 207/2010 e s.m.i.  non esistono bandi attivi  attinenti  al servizio in oggetto, ai quali poter
eventualmente aderire  ai sensi dell'art 1, comma 450, della legge 296 del 27.12.2006, così come
modificato dalla legge n. 94 del 06.07.2012;

PRESO ATTO che al fine di garantire celermente la continuità di predetti incontri è
stata richiesta disponibilità ad effettuare il Servizio di spazio Neutro per n. 3 giorni la settimana,
della durata di n. 2 ore ciascuno, alla Comunità "Chiara Luce" di Lecce gestita dalla Cooperativa
Sociale ONLUS "Salentopportunità";

VISTA la nota di disponibilità prot.554 del 28.05.20015, ns. prot. 5879, presentata da
dalla Sooc. Cop. ONLUS "Salentopportunità" soggetto gestore, con sede legale in Lecce alla via
Michele Coluzio, n. 1 con cui viene comunicato tra l'altro l'importo di € 100,00 oltre IVA al 4% per
ciacun incontro della durata di due ore ciascuno con la presenza di un operatore psicoterapeuta;

Pag. 2 di 4



CONSIDERATO:
-  che occorre approvare il preventivo di spesa;
-  che  si  può  procedere,  mediante  affidamento  affidamento,  ad  affidare  il  Servizio  de  quo alla
soprarichiamata Società Cooperativa;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., art. 125 comma 11;

VISTO,  altresì,  il  Regolamento  Comunale  per  l'acquisizione  in  economia  di  beni,
servizi e lavori, art. 5 comma 5;

DATO ATTO che il relativo che in relazione all'acquisto del Servizio di che trattasi è
stato generato il codice CIG Z7814E04A1;

CONSIDERATO che occorre assumere regolare impegno di spesa,

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per quanto espresso in narrativa, la nota di disponibilità - preventivo di
spesa  ns.  prot.  5879/2015,  presentata  da  dalla  Sooc.  Cop.  ONLUS  "Salentopportunità"
soggetto gestore  della Comunità " Chiara Luce" con sede legale in Lecce che chiede per il
"Servizio di spazio neutro" la somma di € 100,00 oltre IVA al 4% per ciascun incontro della
durata di due ore ciascuno con la presenza di un operatore psicoterapeuta.

    2.  DI AFFIDARE, mediante  affidamento diretto, alla  sopra richiamata  Cooperativa Sociale
        ONLUS lo svolgimento del "Servizio di spazio neutro", per n 3 giorni a settimana a decorrere
        dal 3  giugno  e sino al 31 agosto 2015,  in favore di minori, per il costo  complessivo di 
        € 3.848,00, IVA  al 4% inclusa.

   3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di 3.848,00 sull’intervento 1.10.04.03/1946 “Spese
       socio-assistenziali a carico del Comune”,  del corrente bilancio in corso di formazione.

  4. DI PROVVEDERE con successivi atti alla liquidazione dei corrispettivi spettanti alla Sooc.
    Cop. ONLUS "Salentopportunità" dietro presentazione di regolari fatture per l'espletamento del
    servizio affidato.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  09/06/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  09/06/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 657 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    09/06/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/06/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 09/06/2015
	N. 358 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

